image1.emf
        НЕВОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ       Р Е Ш Е Н И Е     04.03.2025                                            п.Невонка                                           №   56 - 149     Об утверждении плана работы    Невонского  сельского Совета   депутатов  пятого   созыва   на 20 2 5   год     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.203 № 131 - ФЗ  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,    ст.21  Устава Невонского сельсовет а Богучанского района,  Нево нский сельский Совет  депутатов  пятого    созыва     РЕШИЛ:     1.   Утвердить план работы Невонского сельского Совета депутатов  пятого   созыва   на 20 2 5   год  согласно приложения.   2.   Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  Невонского сельского Сов ета депутатов  Н . Н . Соболеву   3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем   опубликования в газете «Депутатский вестник».               Председатель Невонского   сельского Совета                                                                                  Н . Н . Соболева           Глава Невонского сельсовета                                                              Л.Е.Зуйкина

_________Microsoft_Office_Word1.docx
[image: gerb_new]

НЕВОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04.03.2025                                          п.Невонка                                         № 56-149

Об утверждении плана работы

Невонского сельского Совета

депутатов пятого созыва

на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.203 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст.21 Устава Невонского сельсовет а Богучанского района, Невонский сельский Совет депутатов пятого  созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Невонского сельского Совета депутатов пятого созыва  на 2025 год согласно приложения.

1. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Невонского сельского Совета депутатов Н.Н.Соболеву

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  опубликования в газете «Депутатский вестник».

Председатель Невонского

сельского Совета                                                                                 Н.Н.Соболева

Глава Невонского сельсовета                                                              Л.Е.Зуйкина

Приложение к решению Невонского

сельского Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]                                                                                                   от 04.03.2025г. № 56-149

ПЛАН

работы Невонского сельского Совета депутатов пятого созыва

на 2025г.

РАЗДЕЛ I. Перечень проектов правовых актов, планируемых к рассмотрению Невонским сельским Советом депутатов

		№ п/п

		Наименование проекта правового акта (решение Невонского сельского Совета депутатов)

		Субъект правотворческой  инициативы

		Постоянная комиссия

		Ответственный за прохождение проекта правового акта

		Срок рассмотрения

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		1.

		О внесении изменений и дополнений в Устав Невонского сельсовета Богучанского района

		Невонский сельский Совет депутатов (далее -  Совет депутатов)

		Председатель Совета депутатов

		Совет депутатов

Администрация

сельсовета

		В течении года

		2.

		О внесении изменений и дополнений в решение Невонского сельского Совета депутатов «О  бюджете Невонского сельсовета на 2022 год»

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		специалист администрации

		специалист

администрации

		По необходимости

		3.

		О внесении изменений и дополнений в решение Невонского сельского Совета депутатов «О местных налогах на поселенной территории муниципального образования Невонский сельсовет»

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		специалист администрации

		специалист администрации

		По необходимости

		4.

		О  бюджете Невонского сельсовета на следующий финансовый год

		Совет депутатов
Администрация сельсовета

		Администрация сельсовета

		Администрация сельсовета

		Октябрь-декабрь

		5.

		Иные правовые акты в соответствии  с действующим законодательством, Уставом Невонского сельсовета

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		По необходимости

		6.

		Утверждение отчета об исполнении бюджета Невонского сельсовета за отчетный год, квартал, полугодие, 9 месяцев текущего года

		Администрация сельсовета

		Администрация сельсовета

		Специалист сельсовета

		В течении года

		7.

		9.

		Внесение изменений и дополнений в муниципальные правовые акты

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		Председатель

Совета

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		По необходимости

		10.

		Согласование внесение изменений в муниципальные целевые программы на 2024 год

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		Председатель Совета

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		По необходимости

		11.

		Утверждение правового акта «Об установлении земельного налога на территории Невонского сельсовета»

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		Председатель Совета

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		4 квартал

		12.

		Утверждение правового акта «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Невонского сельсовета»

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		Председатель Совета

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		4 квартал

		13.

		Утверждение бюджета Невонского на 2025 год и плановый период 2026-2027гг.

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		Планово-бюджетная комиссия

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		4 квартал

		14.

		Утверждение плана работы Совета депутатов на 2024 год

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		Председатель Совета

		Совет депутатов

Администрация сельсовета

		4 квартал

Раздел II. Перечень вопросов, решение которых входит в компетенцию Невонского сельского Совета депутатов, планируемых к рассмотрению

		№ п/п

		Наименование мероприятия

		Докладчик

		Исполнители

		Срок рассмотрения

		1

		2

		3

		4

		5

		1.

		Отчет  Главы сельсовета о проделанной работе в 2024 году

		Глава сельсовета

		Администрация сельсовета

		По квартально

		2.

		Отчет председателей постоянных комиссий о работе комиссий за 1-е полугодие

		Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

		Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

		Июль

		3.

		Отчет об исполнении бюджета за 2023 год

		Глава сельсовета

		Администрация сельсовета

		март

		4.

		Информация о работе с обращениями граждан за 1-е полугодие

		Аппарат Совета

		Аппарат Совета

		Август

		5.

		Информация по административным правонарушениям  на территории поселения

		Участковый уполномоченный

		Участковый уполномоченный

		Сентябрь

Раздел III. Организационная работа

		№ п/п

		Наименование мероприятия

		Исполнители

		Время проведения

		1

		2

		3

		4

		1.

		Сессии Совета депутатов

		Председатель  Совета депутатов

Аппарат Совета

		По необходимости

		2.

		Внеочередные сессии Совета депутатов

		Председатель  Совета депутатов

Аппарат Совета

		По необходимости

		3.

		Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

		Постоянные комиссии совета депутатов

		По необходимости

		4.

		Проведение публичных слушаний:

		- исполнение сельского бюджета за текущий финансовый год

		Администрация сельсовета

		Апрель

		- формирование сельского бюджета на  следующий финансовый  год

		Администрация сельсовета

		Ноябрь

		- о внесении изменений и дополнений в Устав Невонского сельсовета Богучанского района

		Аппарат Совета

		По необходимости

		5.

		Проведение отчетов депутатов о проделанной работе за полугодие текущего года перед избирателями (с предоставлением информации об исполнении данного мероприятия в Совет депутатов)

		Депутаты Совета

		1 полугодие

2 полугодие

		6.

		Проведение личного приема граждан депутатами Совета

		Депутаты Совета

		По отдельному графику работы депутата

		7.

		Работа с письмами и жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций и учреждений

		Депутаты Совета

		Постоянно

		8.

		Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов

		Соболева Н.Н.

		В течении года

		9.

		Подготовка вопросов для рассматривания на заседании Совета депутатов

		Соболева Н.Н.

Депутаты Совета

Администрация сельсовета

		В течении года

		10.

		Опубликование правовых актов, издаваемых Советом депутатов, Главой сельсовета, информации о деятельности Совета депутатов и Главы сельсовета в официальном печатном издании «Депутатский вестник», размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации сельсовета

		Аппарат Совета

		По необходимости

		11.

		Участие в мероприятиях, проводимых Администрацией  Богучанского района

		Соболева Н.Н.

Депутаты Совета

Администрация сельсовета

		В течении года

		12.

		Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов

		Администрация сельсовета

		В течении года

		13.

		Организация и проведение совещаний, «круглых столов» с участием учреждений, предприятий всех форм собственности, представителями администрации и Совета депутатов

		    Депутаты Совета

Администрация сельсовета

		В течении года

		14.

		Осуществление текущего и последующего контроля  по бюджетно-финансовым вопросам

		Планово-бюджетная комиссия Совета

		В течении года

		15.

		Организация досуга школьников, дошкольников и молодежи

		Комиссия  Совета по социальным вопросам

Администрация сельсовета, учреждения социальной сферы

		Апрель

май

		16.

		Организация мероприятий по противодействию наркомании и токсикомании

		Комиссия  Совета по социальным вопросам

Администрация сельсовета, учреждения социальной сферы

		Апрель

май

		17.

		Организация мероприятий по противопожарной безопасности

		Администрация сельсовета

		май

		18.

		Отчет Главы сельсовета о выполнении наказов избирателей

		Глава сельсовета

		4 квартал

		19.

		Отчет директора МБУ ФОЦ «Кедр» о работе за 2024 год

		Мухин В.А.

		4 квартал

		20.

		 Отчет заместителя главы о проделанной работе за 2024 год

		Варищева С.И.

		4 квартал

Раздел IV.  Взаимодействие Невонского сельского Совета депутатов с органами местного самоуправления  Богучанского района

		№ п/п

		Наименование  мероприятия

		Исполнители

		Время проведения

		1

		2

		3

		4

		1.

		Участие в сессиях представительных органов местного самоуправления

		Депутаты Совета

		По необходимости

		2.

		Участие в работе постоянных комиссий, при необходимости включения  депутатов  Совета  в их состав

		Депутаты Совета

		По необходимости

		3.

		Организация семинаров, встреч с депутатами районного Совета по вопросам , возникающим в их деятельности, в том числе при реализации законодательства о местном самоуправлении

		Председатель Совета

Аппарат Совета

		По необходимости

image1.jpeg